
ročník IX / 4    prosinec 2016

TOP servis – Inovace v nosných
kabelových systémech

nkt cables – Nová norma pro kabely

OEZ – Vše pro domovní instalace

artner čísla:

časopis pro zákazníky společnosti ELKOV elektro a.s. ročník IX / 4    prosinec 2016





ročník IX / 4    prosinec 2016

e
d

it
o

r
ia

led it oria l

R
Vážení zákazníci,

rok 2016 je skoro u konce, ale já mám ještě tu možnost se s vámi podělit 
o novinky, které pro vás chystáme na úvod nového roku. Hned v průběhu 
ledna pro vás otevřeme dvaadvacátou pobočku ELKOV elektro, a to v Liberci. 
Severočeská metropole byla naším cílem již delší dobu a nyní konečně více 
rozvineme naše aktivity i v tomto regionu.

Další novinkou je kompletní přeměna našeho servisu v oblasti kabelů a vodičů. 
V průběhu letošního roku jsme rozšířili naše skladovací kapacity ve venkovních 
prostorách o 3000 m2 a pořídili jsme další VZV s nosností 8,5 t. Uvedli jsme 
do provozu další převíjecí linku REM 1022, která je schopna převíjet bubny až 
do průměru 220 cm a váhy 4 t.

Na konci března budeme instalovat další převíjecí linku, a to od renomovaného 
italského výrobce Niccoletti. Tato převíjecí linka je schopna obsluhovat 
bubny o průměru 300 cm a váze 10 t. Bude to první taková linka instalovaná 
na území naší republiky. Děláme vše proto, aby náš servis v oblasti kabelů byl 
na opravdu špičkové úrovni a byl bezkonkurenční. 

A už ale budeme dělat pokroky v jakémkoliv směru, nezapomínáme na to, 
že základní kameny toho, co děláme, tedy našich služeb, musí být opravdu 
stabilní a pevné. Již dlouhou dobu se snažíme řešit problémy v oblasti 
reklamací výrobků, které prodáváme.

Nároky a lhůty jsou jasně ošetřeny v rámci zákona, ale pro naše zákazníky je to 
dost často nedostačující, a mnohdy dokonce i ekonomicky nevýhodné.

Dle mého zdravého rozumu by nikdo neměl nést jakékoliv náklady na reklamaci 
něčeho, co si koupil a co nesplňuje deklarovanou funkčnost, či je úplně nefunkční. 
Takové příběhy se ale odehrávají dnes a denně. Zákazník si koupí výrobek, poté 
jej namontuje a ten bu nefunguje, nebo se pokazí v rámci záruky. Náš zákazník 
musí výrobek vymontovat, dopravit ho k nám. Výrobce nemění reklamované 
zboží takzvaně kus za kus, proto jej my odesíláme na opravu k němu. Nebudu 
zmiňovat náklady na čas všech v tomto řetězci a ani nebudu mluvit o tom, že 
takřka celou tuto anabázi nelze absolvovat v rámci zákonem určených 30 dní.

Nechci se dál dívat na stovky reklamací, které nebyly vyřešeny ke spokojenosti našich zákazníků. Proto od nového roku zavádíme vlastní řešení reklamací. 
Vše, co máme skladem, a to jsou desítky tisíc položek, vám budeme od nového roku měnit kus za kus. Riskneme to a já věřím, že i naši dodavatelé pochopí, 
že na konci diskuzí, které spolu povedeme, bude stát spokojený zákazník… a proto tu jsme.

Michal Vodička
ředitel ELKOV elektro a.s.



ročník IX / 4    prosinec 2016

2

obsah

Vydavatel:
ELKOV elektro a.s.
Kšírova 701/255
619 00 Brno

tel.: 543 538 850
e-mail: info@elkov.cz

31

35

nkt cables – Nová norma pro kabely

Phoenix Contact – Svorky od společnosti Phoenix Contact

ELEMAN – Nové EASY hodiny

EATON – RF SMART stmívače xComfort nové generace

Křížovka

26

33

56

26

25

25

24
TOP servis – Inovace v nosných kabelových systémech – montáž se zrychluje

TOP servis – Plánovač kabelových tras od TOP servis ušetří hodiny práce

TOP servis – Zázraky se u nás dějí

TOP servis – Žlaby pro nejvyšší mrakodrap, tunel i nádraží

20

4

6

8

10

11

12

15

16

17

18

ELKOV elektro – Kontakty 

ELKOV elektro – Novinky v našem sortimentu 

ELKOV elektro – Referenční stavby 

ELKOV elektro – Reference OMS lighting 

ELKOV elektro – Reference myLIGHT 

ELKOV elektro – Aktuálně z ELKOV elektro 

ELKOV elektro – Představujeme 

ELKOV elektro – Ptáme se 

ELKOV elektro – Pro pobavení 

ELKOV elektro – Na koho se u nás můžete obrátit 

ELKOV elektro – TIP na “TRIP”



KNX
sběrnicový systém

PF 2017

automatizace budov
automatizace domácností



4

ročník IX / 4    prosinec 2016

Vodní 613/5
678 01 Blansko
tel.: 516 410 099, 516 419 533
e-mail: blansko@elkov.cz
Provozní doba: 
Po, Út, Čt, Pá: 630–1515

St: 630–1630

pobočka Blansko
Kšírova 701/255 
619 00 Brno
tel.: 543 538 850, 547 212 269,
547 212 290
e-mail: brno@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1630

pobočka Brno
Gromešova 25 
(za budovou AŽD Praha) 
621 00 Brno-Řečkovice
tel.: 515 511 504
e-mail: reckovice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1700

pobočka Brno-Řečkovice

Zahradní 13 
(areál Koberce Trend) 
593 01 Bystřice nad Pern.
tel.: 566 523 669
e-mail: bystrice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530 
So: 800–1100

pobočka Bystřice n. Pern.
Dr. E. Beneše 125 
560 02 Česká Třebová
tel.: 465 511 012, 465 530 646
e-mail: c.trebova@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1200 
 1230–1600

pobočka Česká Třebová
Okružní IV/844 
569 43 Jevíčko
tel.: 725 653 286
e-mail: jevicko@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1200 
 1300–1600

pobočka Jevíčko
Sokolohradská 1879
583 01 Chotěboř
tel.: 725 653 355
e-mail: chotebor@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530

pobočka Chotěboř

www.elkov.cz  info@elkov.cz

Purkyňova 246/18
568 02 Svitavy 
tel.: 777 736 391
e-mail: svitavy@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

Maloprodejna: 
Po–Pá: 800 – 1200, 1300–1700 
So: 830–1130

pobočka Svitavy
Wagnerova 1715
666 01 Tišnov
tel.: 603 151 502
e-mail: tisnov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1200 
 1230–1530

pobočka Tišnov

Chelčického 1656/1a
767 01 Kroměříž
tel.: 573 342 722
e-mail: kromeriz@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

pobočka Kroměříž
Husova 1576
Bílé Předměstí
530 02 Pardubice 
tel.: 466 410 332–33, 466 401 560
e-mail: pardubice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 630–1600 
Pá: 630–1500

pobočka Pardubice
Severní XI/1 – 2458 
141 00 Praha 4
tel.: 272 657 181, 272 657 451
e-mail: prahasporilov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 700–1600 
Pá: 700–1500

pobočka Praha 4
Náchodská 2604/21a 
193 00 Praha 9
tel.: 281 864 367
e-mail: praha@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 700–1600 
Pá: 700–1500

pobočka Praha 9

Stará Březovská 2259 
356 01 Sokolov
tel.: 352 200 429
e-mail: sokolov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530

pobočka Sokolov
Floriánské nám. 206/10 
796 01 Prostějov
tel.: 582 334 630
e-mail: prostejov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

pobočka Prostějov

Světlá 961/5 
614 00 Brno-Maloměřice
tel.: 541 574 030
e-mail: malomerice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

pobočka Brno-Maloměřice

kontakt y
ELKO V elektr o



5

ročník IX / 4    prosinec 2016

pobočka Zlín
Chmelník 1296 
763 02 Zlín-Malenovice
tel.:  577 110 350–52
e-mail: zlin@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

Kšírova 701/255
619 00 Brno
tel.: 543 538 850, 547 212 269,
547 212 290
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Brno

Štefánikova 18/25
(budova paláce Austria)
150 00 Praha 5
tel.: 255 719 901
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Praha

Chmelník 1296
763 02 Zlín-Malenovice
tel.: 577 110 356
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Zlín

Brněnská 3033/40
695 01 Hodonín
tel.: 518 321 845
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Hodonín

www.elkov.cz  info@elkov.cz

Trnitá 491/3
602 00 Brno
tel.: 538 704 111–12
e-mail:info@mylight.cz
www.mylight.cz
Provozní doba: Po–Pá: 900–1700

myLIGHT s.r.o.

pobočka Vysoké Mýto
Nám. Pod Kaštany 938 
566 01 Vysoké Mýto
tel.:  725 653 352
e-mail: vysoke.myto@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

Zašovská 847
757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 572 774 140
e-mail: vm@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1500

pobočka Valašské Meziříčí
Jihlavská 232
594 01 Velké Meziříčí
tel.: 566 521 734
e-mail: velke.mezirici@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

pobočka Velké Meziříčí

Brněnská 8 
591 01 Žd’ár nad Sázavou
tel.: 566 590 434, 566 590 424–5
e-mail: zdar@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1630

pobočka Žd’ár nad Sázavou

dceřiné společnos ti

Pobočka s počtem 
položek do 3 000

Pobočka s počtem 
položek 3 000–15 000

Pobočka s počtem 
položek nad 15 000

Pobočka 
s showroomem svítidel

PardubicePraha 4 Praha 9

Ž�ár nad Sázavou

Velké Meziříčí
Tišnov

Česká Třebová

Svitavy

Brno – Kšírova

Brno- 
-Řečkovice

Val. Meziříčí

Blansko

Bystřice 
n. Pern.

Zlín

Kroměříž

Jevíčko

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

Chotěboř
Vysoké
 Mýto

CENTRÁLA

Sokolov

Prostějov

Brno-
-Maloměřice

SHOW
ROOM

Kde nás najdete:



6

ročník IX / 4    prosinec 2016

ABB

FM rádio s Bluetooth

Nový přírůstek ve skupině přístrojů AudioWorld firmy ABB kombinuje možnost rozhlasového příjmu a Bluetooth připojení. Nyní 
si tedy můžete užít nejenom příjem rozhlasu, ale také reprodukci hudebního obsahu např. z chytrého telefonu. Tím se nabídka 
hudby pro uživatele rozšiřuje v podstatě neomezeně. Stačí pouze připojit napájení 230 V a jeden nebo dva reproduktory a ideální 
řešení pro kuchyně nebo koupelny je na světě.
Přístroj s objednacím číslem 8200-0-0194 má velmi jednoduché ovládání a zároveň poskytuje široké možnosti nastavení a výběr 
funkcí, jako je definice hlasitosti po zapnutí, jas, kontrast či osvětlení displeje, automatické nebo ruční ladění FM stanic, 
buzení, usínání, časovač, ovládání z jiného místa spínačem nebo tlačítkem a další. Do paměti můžete uložit 8 rozhlasových 
stanic a 8 zdrojů Bluetooth signálu. Pokud má váš telefon funkci NFC, Bluetooth se připojí a odpojí prostým přiblížením 
telefonu k přístroji. 
Novinka je kompatibilní se všemi designovými řadami skupiny AudioWorld, samozřejmě s možností instalace do vícenásobných 
rámečků. Rozšiřujeme také nabídku reproduktorů – pro montáž do dutých stěn nebo stropů můžete zvolit kruhové reproduktory 
s kovovou nerezovou mřížkou o průměru 105 nebo 188 mm s výkonem 10 či 30 W.

ELKOV servis

Půjčovna nářadí

Od listopadu jsme v půjčovně nářadí rozšířili 
sortiment o trapézové nůžky a střihač závitových 
tyčí M8 a M10. Díky těmto produktům pro 
vás budou montáže žlabových tras mnohem 
jednodušší a rychlejší.

no vinky
   v  našem

sor timentu



7

ročník IX / 4    prosinec 2016

OMS

Svítidlo TDO II ECO LED

Svítidlo TDO II ECO LED je vhodné k osvětlení průmyslových hal, 
sportoviš, vstupních hal, veřejných prostor a čerpacích stanic.

Popis:
  nízká spotřeba a vysoký měrný výkon svítidla až 140 lm/W,
  index barevného podání Ra 80+,
  vysoký stupeň krytí IP65,
  vysoká mechanická odolnost IK08,
  uchycení: přisazené/závěsné (S/S),
  světelný zdroj: LED,
  optický systém: opálový difuzor (OPD),
  elektrická výbava: elektronický předřadník FIX/DALI (ECG/EDA),
  distribuce světla: přímá,
  materiál: difuzor: polykarbonát, tělo svítidla: šedý polykarbonát, držáky polykarbonát (nerezová ocel) INOX,
  servisní životnost: 50 000 hodin/L80,
  rozsah provozní teploty: -20 ˚C/+30 ˚C,
  příslušenství: lankový závěs.

Elektro-System-Technik

Čidlo pohybu THEBEN thePiccola S360-100 DE WH

Popis:
  pasivní infračervené čidlo pohybu pro montáž do stropu,
  kruhová oblast snímání 360˚, až Ø 8 m (50 m2),
  vysoký spínací výkon díky wolframovým kontaktům,
  rychlá montáž díky pružinovým svorkám,
  jeden kanál osvětlení,
  impulzní funkce, samoučící se (teach-in) funkce,
  nastavení pomocí potenciometrů,
  paralelní zapojení Master-Slave,
  montážní výška 2–4 m,
  zátěž až 200 W LED,
  provozní napětí 110–240 V AC,
  obj. č. 1060200.

LED panel

Další novinkou v portfoliu výrobků OMS je LED panel vhodný k osvětlení chodeb, 
vstupních hal, knihoven, zasedacích místností, kanceláří, škol či obchodů.

Popis:
  nízká spotřeba a vysoký měrný výkon svítidla až 100 lm/W,
  index barevného podání Ra 80+,
  třída izolace II,
  stupeň krytí svítidla IP20,
  vyzařovací úhel svítidla 120˚,
  nelze osadit nouzovým modulem,
  montáž: uchycení: kazetový strop PV – 595 × 595 mm; PR – 620 × 620 mm, 
sádrokartonový strop – PB pomocí rámečku pro sádrokartonový strop,
  světelný zdroj: LED,
  optický systém: opálový difuzor (OPD),
  elektrická výbava: elektronický předřadník FIX (ECG),
  materiál: tělo svítidla: hliník, difuzor: polykarbonát,
  povrchová úprava: těleso: bílá RAL 9003 (W03),
  servisní životnost: 30 000 hodin/L70,
  rozsah provozní teploty: -20 ˚C/+35 ˚C,
  příslušenství: rám pro montáž do kazetového stropu (PV verze).



8

ročník IX / 4    prosinec 2016

r ef er enční
s t a vb y

Campus C, Brno-Bohunice

Dílčí dodávky elektromateriálu a svítidel

Veřejné osvětlení, Brno, 
ulice Rooseveltova

Dodávka svítidel



9

ročník IX / 4    prosinec 2016

ELKO V elektr o

Palác Koruna, Praha

Kompletní dodávka elektroinstalačního materiálu a svítidel

Obecní úřad, Tlumačov

Návrh osvětlení a dodávka svítidel



10

Veřejné osvětlení obce Zhoř (Němčice)

Zpracování světelného projektu a dodávka LED svítidel MEGIN

r ef er ence
OMS l ighting

ročník IX / 4    prosinec 2016



11

ročník IX / 4    prosinec 2016

Kongresové sály hotelu International, Brno

Návrh osvětlení: světelné studio myLIGHT, 
realizace: společnost CATEGORY,
dodávky elektroinstalačního materiálu: ELKOV elektro. www.category.cz

r ef er ence
m yLIGHT



12

ročník IX / 4    prosinec 2016

2.  Pokud opakovaně nakupujete stejné položky, můžete si je uložit do záložky „Oblíbené položky“ a nemusíte je příště znovu vyhledávat.

  Pro snazší nákup se vám pod záložkou „Zákazník“ zobrazí „Oblíbené položky“. Tyto položky si zvolíte nebo odeberete sami, a to 
následovně: 

   rozkliknete danou položku,
   najedete na šedou hvězdičku a kliknutím přidáte do oblíbených,
   následně se vám hvězdička zbarví do zlaté barvy,
   pokud na hvězdičku kliknete znovu, položku z oblíbených odeberete. 

  Pro vaši lepší orientaci jsou oblíbené položky omezeny 
na 100 produktů. 

aktuálně
z ELKOV elektro…

Šetřete čas, nakupujte on-line! 

Abychom vám zajistili co největší komfort při vašich nákupech, pracujeme na zdokonalování našeho e-shopu. Najdete v něm nejen 
přes 100 000 položek, ale také historii svých dokladů i informace o stavu případné reklamace. Veškeré výhody a smluvní podmínky 
vám samozřejmě zůstávají zachovány, a už se jedná o slevy nebo dohodnutou možnost platby na fakturu. Také máte možnost si 
zboží nechat doručit na vámi zvolenou dodací adresu nebo si objednávku vyzvednout ve kterékoli z našich 21 provozoven.

eshop.elkov.cz 

Co získáte registrací do našeho e-shopu:

1.  Po přihlášení do e-shopu se vám zobrazí vaše ceny, možnost 
rychloobjednávky, přehled dokladů i historie reklamací 
a jejich stav. Veškeré smluvní podmínky vám zůstávají 
zachovány.

V přehledu dokladů můžete vi-
dět všechny své doklady od 
1. 1. 2016 – objednávky, do-
dací listy, faktury, reklamace 
a vratky. Díky tomu si můžete 
kdykoliv tyto doklady stáhnout 
ve formátu PDF a vytisknout! 
Doklady si také můžete filtro-
vat dle několika parametrů. 

3.  Sledování vámi nejčastěji nakupovaných položek

  Pro další a rychlejší orientaci slouží záložka 
„Často nakupované produkty“. V této sekci na-
jdete položky, které nejčastěji nakupujete, nemu-
síte je tedy dlouze hledat. 



13

ročník IX / 4    prosinec 2016

13

4.  Rychlá objednávka

  Pokud znáte náš interní kód nebo dodavatelský kód 
(objednávací kód) nebo EAN produktu, stačí pouze 
napsat tento kód do pole Kód/EAN a automaticky se 
vám zobrazí požadovaný produkt. Těchto produktů 
můžete vkládat neomezené množství.

Po rozkliknutí ikonky nákupního košíku, v pravém horním rohu, se vám zobrazí možnost importu. V excelu si vytvoříte importní 
soubor, který následně naimportujete do objednávky. Detailnější popis najdete v sekci „Novinky“ v článku „Chci si naimportovat 
položky do košíku?“.

Pokud si zvolíte preferovanou pobočku, bude se vám 
u produktů zobrazovat skladová zásoba na dané po-
bočce (první číselný údaj) i celková zásoba za celou 
firmu (druhý číselný údaj).

Veškeré změny se projeví vždy po přihlášení.

Na vývoji našeho e-shopu intenzivně pracujeme a uvítáme jakékoli vaše připomínky či náměty.

ELKOV elektro a.s.
Tomáš Mařík

Projektový manažer eCommerce
tel.: +420 777 736 474

e-mail: tomas.marik@elkov.cz
www.elkov.cz

5.  Aktuální informace o stavu zásob

  Nově si můžete zvolit svoji preferovanou pobočku, u které uvidíte skladové zásoby. Pobočku si 
můžete nastavit v sekci „Zákazník“, v záložce „Změna údajů“.



14

ročník IX / 4    prosinec 2016

aktuálně
z ELKOV elektro…

Nové webové stránky www.elkov.cz

Na začátku listopadu jsme spustili nové webové stránky. Naším cílem bylo vytvořit přehledný, zajímavý a uživatelsky příjemný 
web, na kterém najdete všechny potřebné informace od kontaktů přes akce a soutěže až po novinky v našem sortimentu i v jed-
notlivých provozovnách ELKOV elektro. Věříme, že se vám naše nové webové stránky budou líbit a budete se v nich dobře ori-
entovat.

Věrnostní program Klub ELKOV 

Od září do konce října probíhala akce našeho věr-
nostního programu Klub ELKOV, jejímž cílem bylo 
zjistit vaše názory na Klub ELKOV. Vyplnění krát-
kého dotazníku jsme odměnili přidělením 50 bodů na 
bodové konto. Zároveň byli všichni zákazníci, kteří 
dotazník vyplnili, zařazeni do slosování o kávovary 
a stylová retro rádia. 
Blahopřejeme vítězům a děkujeme vám všem, kteří 
jste se soutěže zúčastnili. Vašich názorů si velice 
ceníme a vítáme vše, co nám pomůže v dalším roz-
voji našeho věrnostního programu Klub ELKOV.



15

ročník IX / 4    prosinec 2016

Do ELKOV elektro jste nastoupil na pozici skladníka, te jste na 
pozici managera eCommerce – jaká to byla cesta?
Před nástupem do firmy ELKOV elektro jsem pracoval v oblasti 
montáží, strukturované kabeláže, silnoproudu, měření a regu-
lace. V ELKOV elektro jsem začal pracovat v roce 2010 na pozici 
skladník-prodejce. Během krátké doby jsem pak byl doporučen 
jako podpora na oddělení IT, kde byla již situace neúnosná a je-
likož mám rád výzvy, tuto nabídku jsem přijal. Začátky pro mě 
byly náročné, ale rychle jsem se zorientoval. V poslední době 
svého působení na této pozici jsem však začal cítit, že bych se 
rád posunul dál, a když přišla nabídka na novou pozici mana-
žera pro oblast eCommerce, neváhal jsem a hned ji přijal. 

K počítačům jste měl vztah odjakživa? 
Mám vzdělaní telekomunikačního mechanika, kde se přichází 
do styku s telefonními ústřednami a kabely, takže práce, kte-
rou vykonávám te, s tímto oborem úzce souvisí. Dá se tedy 
říci, že jsem měl k tomuto oboru blízko již od mládí. Myslím, že 
jsem ještě ta generace, která zažila starou dobu, kdy se v po-
čítačích musel člověk trochu pohrabat a rozebrat je, kdežto 
dnešní generace je spíše v roli uživatelů počítačů a ostatních 
elektronických věcí. 

A je Vaše práce zároveň i Vaším koníčkem?
Práce by pro nás měla být vždy koníčkem, protože jen tak člo-
věk může dosáhnout úspěchů. Pro mě tedy rozhodně je, jelikož 
příchodem domů pro mě práce nekončí. Často se mi stává, že 
mi zákazník zavolá po pracovní době a potřebuje poradit nebo 
vyřešit určitý problém.

Co vše obnáší práce v oblasti eCommerce?
Prvotním projektem, se kterým jsem na této pozici začínal 
a na kterém stále pracuji, byla kompletní rekonstrukce stá-
vajícího e-shopu. Převzal jsem tým pěti lidí, kteří pracovali 
na stahování a úpravě obrázků, prohlášení o shodě od na-
šich dodavatelů, popisu zboží a mnoho dalšího. Začínali jsme 
v podstatě od úplného začátku, takže bych jim touto cestou 
také rád poděkoval za jejich práci a úspěšně zvládnuté úkoly, 
které nám byly zadány. Dalším projektem, který mám na sta-
rosti, jsou nové stránky naší divize ELKOV energy a v ne-
poslední řadě také nové stránky ELKOV elektro. Ty dostaly 
kompletně novou vizualizaci, web je přehlednější a působí 
moderním dojmem. 

Chystáte pro naše zákazníky nějaké novinky?
V posledních týdnech se zabýváme úpravami nových stránek 
ELKOV elektro tak, aby byly uživatelsky příjemné. V neposlední 
řadě chceme umožnit nákup přes e-shop i pro naše koncové zá-

kazníky, online platbu kartou i více katalogů na nových strán-
kách ELKOV elektro. 

Jak se Vám pracuje v novém kolektivu na oddělení marke-
tingu?
Lepší kolektiv jsem si nemohl vybrat. Panuje zde velice dobrá 
atmosféra a všichni fungují jako tým. Na svých dřívějších pozi-
cích jsem měl vždy nadřízené muže a je rozdíl mít nadřízeného 
muže a ženu. Má osobní zkušenost byla, že nadřízení muži řeší 
věci spíše technicky, ale naopak ženy si všímají více detailů 
a mají zároveň pro věci jiné cítění.

Blíží se Vánoce, můžete nám prozradit, jak je slavíte?
Abych řekl pravdu, vánoční svátky nejsou mé nejoblíbenější. Je 
to hlavně z důvodu stresu, který se točí kolem shánění dárků, 
vánočního stromku a dalších věcí, které nám prý na Vánoce ne-
smí chybět. Co se týče mě osobně, tak například dárky vždy 
sháním na poslední chvíli – jak říkám „benzínka to jistí“. Také 
moc nemusím koledy, které se hrají neustále všude, a už jde 
o rádia nebo obchodní centra. Ale vánoční zvyky mám docela 
rád, u rodičů přítelkyně míváme vždy pod stolem sekyru, aby 
nás příští rok nebolely nohy.

Tomáš Mařík
Projektový manažer eCommerce

Brno – centrála

př eds t a vujeme



16

ročník IX / 4    prosinec 2016

VÁNOCE JSOU ČAS, KDY SE VÁM STÝSKÁ PO DOMOVĚ,
DOKONCE I KDYŽ JSTE DOMA. CAROLE NELSON DOUGLAS

p táme se…
Smysl Vánoc spočívá především ve vzájemné úctě, 
lásce a přátelství. Naši předkové se proto na Štědrý ve-
čer důkladně připravovali. Celá rodina se pohromadě 
scházela u svátečně prostřeného stolu, kde každá věc 
měla své místo i účel. Vařil se hrách, čočka, rybí po-
lévka, pekl se kuba z krup a česneku a celý stůl se obe-
pínal řetězem, aby se zajistila soudržnost rodiny po 
celý další rok. K Vánocům také patřilo věštění, a už 
z jablíček nebo ořechů. To v mnohých rodinách zůstalo 
dodnes. Věštilo se také z cibulových slupek (zjišovaly 
se tak suché měsíce v příštím roce) nebo se odlévalo 
olovo. V minulosti však lidé měli na přípravu Vánoc da-
leko více času, než máme my dnes, proto vám přejeme, 
abyste oslavili vánoční svátky podle svých představ a do 
nového roku vykročili tou správnou nohou. 

Hana Misařová
FAKTURANTKA
(Tišnov)

Většina z nás dodržuje zvyky 
a ani si to neuvědomujeme. 
Na Štědrý den držíme doma 
půst. Když byly děti malé, 
slibovali jsme jim, že 
uvidí „zlaté prasátko“. Ke 
společné večeři zasedáme, 
když vyjde první hvězda 
a v průběhu štědrovečerní 
večeře se nesmí nikdo 
zvednout od stolu, dokud 
všichni nedojedí. Z kapra 
schováváme šupiny a po 
večeři rozpůlíme jablíčko.

Lukáš Vomela
SKLADNÍK
(Chotěboř)

Po štědrovečerní večeři 
s dětmi pouštíme lodičky 
se svíčkami vyrobené 
ze skořápek ořechů, 
rozkrajujeme jablka 
a hledáme hvězdu. Pod 
talíře si dáváme šupiny 
z kapra, aby se nás v příštím 
roce držely peníze. Také 
se snažíme držet celodenní 
půst, já bohužel většinou 
nevydržím a ujídám výborný 
bramborový salát.

Vávra Zdeněk
VEDOUCÍ POBOČKY
(Kroměříž)

Vánoce slavíme s rodinou 
tradičně, takže samozřejmě 
nemůže chybět kapr na 
stole a večer rozkrojíme 
jablíčko. Co se týče zlatého 
prasátka – léta se ho 
pokouším uvidět, zatím se mi 
to však bohužel nepodařilo. 

Pavel Švec
OBCHODNÍ ZÁSTUPCE
(Česká Třebová)

Má dlouholetá přítelkyně má 
tyto vánoční zvyky naučené 
a např. vánoční lití olova 
nesmí chybět. Určitě se i já 
chci nyní maximálně donutit 
přidat ruku k dílu, jelikož se 
na nás usmívá roční holčička 
Nelinka a je důležité, aby i ona 
měla s Vánocemi spojené 
některé hezké tradice. Jinak 
půst nedodržuji. Když se hezky 
a dosyta najím, tak jak říká 
moje drahá polovička: "Já 
nemusím, já už ho vidím!“

Dodržujete na Štědrý 
večer vánoční zvyky? 
Postíte se například, 

abyste viděli zlaté 
prasátko? 



17

ročník IX / 4    prosinec 2016

pr o poba v ení



18

ročník IX / 4    prosinec 2016

na koho se u nás
můžete obrátit

Informace o sor timentu:

Arnošt Müller
tel.: 543 538 819  mobil: 777 736 893

e-mail: arnost.muller@elkov.cz

(plastové elektroměrové a pojistkové skříně, domácí telefony 
a videotelefony, elektrické zámky, hromosvodný a zemnicí ma-
teriál, spínací a časová relé, pokojové termostaty, příchytky 
a kabelové vývodky, baterie a svítilny, vačkové spínače, spínací 
hodiny a termostaty)

AXIMA, BIMED, Caddy, Commax, DAMIJA, DCK Holoubkov, Elcon, Elektro-
bock, Elko EP, Elplast Rokycany, EMOS, Esta Ivančice, Finder, GRÄSSLIN,
LOVATO, Microtherm CZ, OBZOR Zlín, Pan-electronics, SCAME-CZ, SEZ 
Krompachy, SPAMEL, Tesla Stropkov, THEBEN, THERMO-CONTROL,
Tremis, Urmet Domus

(svítidla, světelné zdroje, stožáry)

AKAM, AMAKO, Argus Light, ARTECHNIC – SCHRÉDER, Beghelli – Elpast,
COMPOLUX, DEOS.CZ, DL-SYSTÉM, DNA, EGLO, ELEKTRO-LUMEN, 
Elekprof světelná technika, ELNAS, ENIKA, FULGUR, GE Lighting, Greenlux, 
HELIOS GROUP, HONOR, KANLUX, KOOPERATIVA, LEDVANCE, LUCIS, 
LUXART, LUXERA, MASSIVE SVÍTIDLA, McLED, MIWY, MODUS, MONE CZ, 
MÜLLER-LICHT, NARVA, OMS, OSMONT, OSRAM, PANASONIC, PANLUX, 
PHILIPS ČR, RABALUX, SANDRIA, SINCLAIR, SITECO, Skylighting, 
SKOFF, Sylvania, Teslux Lighting, THORN Lighting CS, TREVOS, TRON, 
VM elektro, VYRTYCH, VYSTO Kobylí

Jiří Kuběna  Zdeněk Rajlich
tel.: 543 538 822

mobil: 774 417 907 (J. Kuběna)
725 653 326 (Z. Rajlich)

e-mail: jiri.kubena@elkov.cz  zdenek.rajlich@elkov.czPavel Šafář
tel.: 543 538 820  mobil: 777 736 898

e-mail: pavel.safar@elkov.cz

(jističe, pojistky, chrániče, svodiče, relé, stykače, motorové 
spouštěče, rozváděče, domovní rozvodnice, elektroměry, do-
movní spínače a zásuvky, PVC stahovací pásky, ovládací a sig-
nalizační prvky, kompenzace)

DEHN, DESKO, Eaton, Eleman, Elektroměry.com, Elektropřístroj, Ello,
ELMO-PLAST, FK-Technics, Hager, Hakel, Legrand, Lidokov, OEZ, Omron, 
PROWATT, REM-TECHNIK s.r.o., Rittal, Saltek, WAPRO, ZEZ Silko

Pavel Medek
tel.: 543 538 818  mobil: 777 736 895

e-mail: pavel.medek@elkov.cz

(silové kabely a vodiče, šňůry, speciální kabely, vysokonapěové 
kabely, sdělovací a ovládací vodiče, bezhalogenové kabely a vo-
diče s pryžovou izolací, flexošňůry, CU pásovina, montážní pěny 
a tmely, přímotopné konvektory a topné rohože a kabely)

Allkabel, AŽD Praha, DAMIA, DEVI, Draka kabely, ELTOP, EST, Fenix, Ferona, 
GENERAL CAVI, Helukabel CZ, KAVON CZ, LAPP KABEL, MTL Cable, 
nkt cables, PRAKAB Pražská Kabelovna, Prysmian Kablo, QESTEL, 
RAYCOMAT, Raychem, Thermis, V-systém elektro, WAPRO

Jiří Kocián
tel.: 543 538 838  mobil: 777 736 476

e-mail: jiri.kocian@elkov.cz

(domovní spínače a zásuvky, jističe, chrániče, stykače, rozvod-
nice, frekvenční měniče, ventilátory a komponenty pro vzducho-
techniku, motorové spouštěče, domovní rozvodnice, krabice, 
ovládací a signalizační prvky)

ABB, ABB ELSYNN, ELEKTRODESIGN ventilátory, GEWISS, Helios,
KLIMAVEX CZ, MultiVAC, Schneider Electric CZ, Siemens, Spínací technika 
Kučera, Ventilátory DOSPEL

Filip Drápal
mobil: 725 653 347

e-mail: filip.drapal@elkov.cz

(elektrické a ruční nářadí, měřící přístroje, ochranné a pracovní 
pomůcky, zabezpečovací systémy, signalizační prvky, transfor-
mátory, bezpečnostní tabulky, příchytky a kabelové vývodky, 
ohřívače vody, topné konvektory)

3M, AEG, B.E.G., CUPRO PK, DeWalt, ELECO VEP, EMKO CZ, Elektrokov 
Znojmo, GHV Trading, HAKL heating, Ismet transformátory, Jablotron, 
Milwaukee, MOTIP, N.G. tool, OBO BETTERMANN, RAMI, Stanley, STIEBEL 
ELTRON, VARIANT, XTline, Züblin

Jaromír Doušek
tel.: 543 538 821  mobil: 774 417 902

e-mail: jaromir.dousek@elkov.cz

(plastové rozvodnice, úložné a nosné kabelové systémy, prů-
myslové zásuvky a vidlice, svorky, ukončovací prvky na vodiče, 
podlahové krabice)

ABL sursum, ARKYS, Bals, Berker, Cablofil, Dietzel Univolt, Dymo, Elektro 
Bečov, Erocomm, GE Power Controls, GPH, Greenlee, Hensel, HL system, 
Iboco, Inset, Klauke, Kopos Kolín, NG energy, Mennekes, PCE, Pizzato, 
Polyprofil, Spelsberg, SEZ Dolný Kubín, Tehalit, Tichopádek, Top servis, 
Wago, Walther, Weidmüller, Wieland 



19

ročník IX / 4    prosinec 2016

Technické a cenové informace:

Ing. Pavel Daněk
tel.: 577 110 358  mobil: 725 653 321

e-mail: pavel.danek@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  poradenství v oblasti volby vhodných typů svítidel
  poradenství v oblasti volby vhodných typů světelných zdrojů (fotometrie)
  poradenství v oblasti řízení světelných zdrojů

Ing. Milan Sečkař
tel.: 543 538 811  mobil: 725 653 293

e-mail: milan.seckar@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti světelné techniky)

  technická podpora v oblasti svítidel a světelných zdrojů
  světelné návrhy – dle platných norem a požadavků hygieny
(kancelářských prostor, škol, průmyslových hal, venkovního osvětlení, 
osvětlení sportoviš atd.)
  cenové nabídky na sortiment svítidel a světelných zdrojů

Radek Cajzl
tel.: 543 538 813  mobil: 725 653 295

e-mail: radek.cajzl@elkov.cz

(informace o cenách a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu

Pavel Kovář
tel.: 543 538 837  mobil: 774 417 913

e-mail: pavel.kovar@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  poradenství v oblasti volby vhodných typů svítidel
  poradenství v oblasti volby vhodných typů světelných zdrojů (fotometrie)
  poradenství v oblasti řízení světelných zdrojů

Ing. Pavel Janšta
tel.: 543 538 812  mobil: 777 736 896

e-mail: pavel.jansta@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti průmyslové
automatizace, cenové nabídky)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu
  technické poradenství v oblasti průmyslové automatizace

Ing. Vladimír Novák
mobil: 725 653 304

e-mail: vladimir.novak@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti zabezpečovacích,
kamerových a protipožárních systémů a strukturované kabeláže)

Jiří Stejskal
tel.: 543 538 839  mobil: 725 653 224

e-mail: jiri.stejskal@elkov.cz

(informace o cenách a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu

Miroslav Demek
tel.: 543 538 814  mobil: 777 736 447

e-mail: miroslav.demek@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu
  návrhy rozvaděčů Profi Line



20

Zdroj foto: Zámek Zákupy

TIP na „TRIP“

Zdroj foto: Zámek Zákupy

ročník IX / 4    prosinec 2016

AAdventní prohlídky zámku Zákupy a Císařské 
Vánoce

26. 11. –  18. 12. 2016
Již počtvrté se zámek v Zákupech o adventu otevírá návštěv-
níkům. O předvánočních víkendech si zde můžete prohlédnout 
vánočně vyzdobené interiéry někdejší císařské habsburské re-
zidence. Zámek byl totiž letní rezidencí a císařská rodina slavila 
Vánoce ve Vídni, proto se v Zákupech rozhodli ukázat, jak se sla-
vily svátky nejen v císařské rodině, ale také třeba na panovnických 
dvorech v carském Rusku, viktoriánské Anglii nebo i třeba v Ja-
ponsku. V Česku je to ojedinělá ukázka císařské habsburské re-
zidence. Sídel, která v zemi tomuto panovnickému rodu patřila, 
je sice více, ale mnoho z nich není přístupných. Dnešní podoba 
zákupského zámku i s jeho interiéry odkazuje hlavně na druhou 
polovinu 19. století, kdy v nich pobýval poslední korunovaný český 
král Ferdinand I. Dobrotivý. 

„Je zajímavé, že na rakouském i na anglickém dvoře se zvyk slavit 
Vánoce v tom dnešním smyslu slova ujal až v polovině 19. století,“ 
říká kastelán Petr Weiss. Tradice přišla z protestanského Německa. 
„Na rakouském císařském dvoře se o novou tradici zasloužila cí-
sařova teta, arcivévodkyně Henrieta, která na začátku 19. století 

tento zvyk do habsburské monarchie přinesla. I my jí tak vděčíme 
za to, že si zdobíme vánoční stromečky,“ doplnil průvodce Vladi-
mír Tregl. Například v Anglii se vánoční stromky dávaly původně 
na bohatě prostřené stoly a kolem byly na tabulích vystavovány 
vánoční dárky, které se tehdy ještě nebalily. Tento zvyk k nám při-
šel až v první polovině 20. století z Ameriky a dárky se začaly balit 
proto, aby napětí z toho, co kdo dostane, vydrželo co nejdéle. 



21

ročník IX / 4    prosinec 2016

Zdroj foto: Ostravské výstavy, a.s.

V LVýstava betlému na Slezskoostravském hradě

3.– 31. 12. 2016
V letošním roce se uskuteční již 16. ročník tradiční „Výstavy bet-
lémů“, který proběhne v hradní galerii Slezkoostravského hradu 
v Ostravě. Na letošní výstavě se představí velké množství unikátních 
historických i současných betlémů od profesionálních a amatérských 
autorů. Podívat se můžete na betlémy vyrobené z nejrůznějších ma-
teriálů, jako například ze dřeva, šustí, keramiky, ale i z krajky, skla 
a perníků. Součástí výstavy jsou také betlémy z Třebechovického mu-
zea a ze sbírky betlémů z Muzea Jindřichohradecka. Vánoční kouzlo 
dodávají hradnímu prostředí taktéž ručně vyráběné vánoční ozdoby 
a dekorace, večer je areál nasvícen pochodněmi a ohněm v železných 
koších. Pro děti se také konají večerní prohlídky výstavy betlémů, kdy 
jsou exponáty lehce nasvíceny a děti dostanou při vstupu světýlko, 
takže si mohou užít klidnou slavnostní atmosféru. 

Každoroční hlavní doprovodnou akcí bývá „Stříbrná sobota a neděle“ 
při níž se koná tradiční vánoční jarmark, kde uvidíte ukázky řemesel 
a vánočních zvyků jako např. lití olova, krájení jablíček nebo pouštění 
lodiček ze skořápek ořechů, ochutnat můžete také pečené ořechy. Tě-
šit se můžete také na zpívání koled, vánoční představeníčko pro děti 
i dospělé, historickou hudbu a mnoho dalšího. V rámci výstavy jsou 
pro děti rovněž připraveny vánoční tvůrčí dílničky, kde si mohou na-
malovat vlastní perníčky nebo vyrobit drobné vánoční ozdoby. 

Ladovské Vánoce – výstava reprodukcí 
Josefa Lady a veselé hry nejen pro děti

26. 11. 2016 – 8. 1. 2017
Přijte si užít pohodovou a klidnou adventní dobu v atmosféře sta-
rých časů na výstavě půvabných reprodukcí obrazů se zákoutími 
českých vesniček a kostelíčků Josefa Lady, v prvním patře Chval-
ského zámku od 26. listopadu 2016 až do 8. ledna 2017, denně 
od 9 do 17 hodin. Pro děti i dospělé je výstava příjemně interak-
tivní – zachytat si tu můžete ryby, poslat vánoční přání nebo i po-
stavit sněhuláka. Zajímavé jsou také doprovodné akce programu 
jako pohádková neděle s vílou Ohnivkou a vánočními tradicemi, 
Adventní trhy, Ježíškova pošta na Chvalské tvrzi s vystoupením 
B. Matuše nebo Zavírání Vánoc se třemi králi a živými velbloudy. 

Původně gotická tvrz z počátku 15. století přestavěná na rene-
sanční zámek byla zpřístupněna po rozsáhlé rekonstrukci v roce 
2008. Historicky cenný areál skrývá nádherné nádvoří, sklepy vy-
tesané v pískovcové skále, zachovalé střílny a reprezentativní sa-
lonky, využívané pro firemní akce a svatby. Součástí interiéru 
zámku jsou repliky barokního nábytku, které neslouží pouze jako 
dekorace, ale jsou určeny k běžnému užívání. Prohlédnout si mů-
žete grafiku, obrazy, ilustrace v galerii děl a sbírek akademické ma-
lířky Ludmily Jiřincové nebo unikátní historické a osobní předměty 
v rekonstrukci jejího ateliéru. 

ŽŽivý betlém ve Valašském muzeu v přírodě 
a Štěpánská koleda

17.– 18. 12. 2016, 26. 12. 2016
Vánoční atmosféru si můžete navodit ve Valašském muzeu v Rožnově 
pod Radhoštěm v Komorním amfiteátru od pěti hodin. V prosinci si 
tady totiž připravili pro návštěvníky „Živý betlém“, kde představí lido-
vou hru o narození Ježíše podle Evangelia sv. Matouše. Scénář hry 
vychází z tradice tzv. vánočních pastýřských her, nazývaných pastuši, 
a je doplněn o autentické záznamy pastýřské hry z moravsko-sloven-
ského příhraničí a koledy místního učitele Josefa Tvarůžka. V před-
stavení se objeví tanečníci, muzikanti a zpěváci ze souborů Javořina, 
Radhoš, Soláň, Soláněk z Hutiska-Solance, Žesový kvintet a družina 
tří králů na koních. Bude se jednat již o dvacátý třetí ročník tohoto 
programu ve Valašském muzeu v přírodě. Po oba dny bude areál 
Dřevěného městečka otevřen od 10:00 do 18:00 hodin. Současně 
budou přístupné také exteriéry Valašské dědiny a Mlýnské doliny.

Druhý svátek vánoční, kdy se slaví památka svatého Štěpána, patří 
na mnoha místech zpěvu koled. Navštíveným rodinám přejí koled-
níci štěstí, zdraví a pokoj svatý stejně jako to kdysi dávno dělali ko-

ledníci, když přicházeli do hospodářství svých blízkých a sousedů 
popřát štěstí a zdar veškerému konání. Jako vzpomínka na mi-
nulé i současné koledování zazní v kostele svaté Anny v Dřevěném 
městečku vánoční koledy z valašsko-lašského pomezí v podání vy-
nikajících muzikantů a zpěváků Souboru lidových písní a tanců Va-
lašský vejvoda z Kozlovic. 

Zdroj foto: fotoarchiv VMP



22

ročník IX / 4    prosinec 2016

K

S

Kabelové trasy se již řadu let budují podle osvěd-
čených postupů. Vytvoří se nosný systém z ka-
belových žlabů nebo žebříků a do něj se kabely 
uloží. Lze v této oblasti přijít s nějakou změnou, 
která znamená skutečnou revoluci?
Správná volba kabelového systému může výrazně zjednodu-
šit montáž, omezit starosti obzvláště tam, kde není zpracována 
detailní výkresová dokumentace, snížit náklady a zkrátit dobu 
samotné montáže až o polovinu. A jak je to možné? Díky techno-
logickým změnám, díky nimž jsou kabelové žlaby lehčí a jednodu-
šeji se s nimi pracuje.

Nasunout, zajistit šroubem a je to hotovo
Zatímco do nedávna se nejčastěji používaly plechové žlaby, které 
se spojovaly spojkami, v současné době jsou již na trhu jejich mo-
dernizované verze, které spojky nepotřebují.

Například TOP servis, jeden z předních výrobců nosných kabe-
lových systémů, vyvinul plechový kabelový žlab EKZS, který je 
opatřen integrovanými spojkami, díky nimž je montáž o polovinu 

Společnost TOP servis spustila nejmoder-
nější konfigurátor kabelových tras v Česku. 
Ten projektantům a stavitelům pomůže s výbě-
rem nejvhodnější kombinace kabelových žlabů 
a způsobu instalace pro jejich potřeby. Během 
chvilky spočítá všechny potřebné parametry 
a automaticky připraví soupis veškerých prvků 
potřebných k instalaci zvolené trasy.
Použití konfigurátoru na webu je jednoduché
Plánovač tras je volně dostupný na webu www.topservisbrno.cz 
Uživatelské rozhraní je velmi přehledné a intuitivní, i ten, kdo je 
v kalkulačce tras poprvé, se velmi rychle zorientuje. Postupně 
zadáte typ trasy, preferovaný typ žlabů, rozměry žlabů a pokročilý 
konfigurátor sám spočítá a určí vhodné produkty, které potřebujete, 
včetně potřebného příslušenství a tvarovacích prvků, které jsou 
pro realizaci trasy potřeba. Tato funkce ušetří i hodiny zdlouhavých 
výpočtů.

Díky konfigurátoru kabelových tras TOP servis můžete navrhovat 
kabelové trasy rychleji a snadněji než jen pouze s katalogem a kal-
kulačkou v ruce. Uspoříte spoustu času a odpadnou vám starosti 
s počítáním příslušenství, takže neuděláte chybu v objednání po-
třebného montážního materiálu a příslušenství.

rychlejší. Tento kabelový žlab je opatřen podélnými a příčnými 
vlysy neboli embosováním a perforováním v celé své délce. 

Rychlejší montáž díky variabilitě
Kabelové trasy různě odbočují, kříží se a stoupají nahoru a dolů. 
A proto je na rovné kabelové žlaby třeba napojit odbočné díly, kříže, 
T-kusy apod. Samotné kabelové žlaby se pak upevňují ke stropům 
a zdem pomocí závěsů, konzol či závitových tyčí.

A také zde mají moderní kabelové žlaby, jako je například EKZS, 
jednu podstatnou výhodu. Díky množství a hustotě perforace totiž 
odpadá příprava děr pro uchycení k nosníkům, pro napojení tvaro-
vých kusů i pro vyvedení kabelu ze žlabu. To oceňují zejména mon-
tážní firmy. „Nové žlaby TOP servis jsou variabilnější a jejich montáž 
je mnohem rychlejší, někdy smontujeme trasu jen za čtvrtinu pů-
vodního času,“ říká Martin Ujčík, jednatel zlínské firmy Autoal Czech, 
která ročně smontuje přes dva kilometry montážních tras.

www.topservis.cz

Inovace v nosných 
kabelových systémech – 
montáž se zrychluje

Plánovač kabelových tras od TOP servis 
ušetří hodiny práce



23

ročník IX / 4    prosinec 2016

T

R

TOP servis otevřel nový sklad blízko Prahy
Přední tuzemský výrobce kabelových žlabů TOP servis ke konci 
roku 2014 otevřel nový sklad v Hostivicích nedaleko Prahy a roz-
šířil své skladové prostory o 300 m2 v logistickém centru, které se 
nachází na trase spojující Prahu a Karlovy Vary. 

„Otevření nového skladu je velkým krokem pro styk se zákazníky. 
Hlavním cílem totiž bylo přiblížit jim naše výrobky,“ řekl obchodní 
ředitel Radim Kološ. V nově otevřeném skladu je umístěn veškerý 
sortiment, což zlepšuje dodací podmínky a zajišuje komfortnější 
chod objednávek.

Velkou výhodou pro zájemce o kabelové žlaby a příslušenství je 
také to, že si produkty mohou prohlédnout. „Pokud zákazník při 
koupi váhá, může si vše přijít otestovat v praxi,“ dodal Kološ.

Ve skladu v Hostivicích je možné objednat či vyzvednout kabelové 
žlaby, nosné systémy, ale také doplňkové produkty, jakými jsou 
například kabelové průchodky, kabelové spojky nebo také kabe-
lové chráničky.

Rozhovor s obchodním ředitelem firmy TOP servis 
Radimem Kološem
Firma TOP servis je předním tuzemským výrobcem kabelových 
žlabů. A ač si běžný smrtelník výsledků jejich práce nevšímá, jsou 
všude kolem nás – v obchodních centrech, školách či dopravních 
tunelech. O tom, co je při výrobě nosných kabelových systémů dů-
ležité a jak se dá uspět v tvrdé konkurenci, mluvil obchodní ředitel 
společnosti TOP servis Radim Kološ.

Uplynulo již téměř čtvrt století Vaší působnosti na českém i za-
hraničním trhu, jak svou práci hodnotíte?
V mnoha rozhovorech se novináři ptají na to, jak se liší rok od 
roku výroba či produkce určité firmy. U nás věci děláme ne-
standardním způsobem, jsme neuvěřitelně flexibilní. Dalo by se 
říct, že my neděláme „krůčky“, ale doslova skoky do dálky, 
tak, abychom co nejvíce vyhověli potřebám zákazníků. V tomto 
se nelišíme rok, co rok, ale jsme pořád stejní.

Mohl byste uvést na konkrétních příkladech, jak vycházíte zá-
kazníkům vstříc?
Standardní žlaby vyráběné v TOP servisu mají předem defino-
vané rozměry a perforaci, setkali jsme se například s tím, že zá-
kazník chtěl jiný rozměr než ten běžný a perforaci v konkrétních 
místech. Specifické jsou také požadavky ohledně barvy kabe-
lových žlabů, například v Dukovanech, chtěli „a vše ladí“, na 
modré kabely jsme vyráběli modré žlaby, na žluté kabely žluté. 
Nestandardním požadavkem byla také zakázka, kdy zákazník 
požadoval, a kabelový žlab po čase zrezaví, chtěl jej totiž jako 
originální doplněk interiéru. Mnohé firmy těmto požadavkům 

nejsou schopny vyjít vstříc, my ano. Zázraky se tak u nás dějí 
doslova na počkání.

Dalo by se tedy říci, že nad konkurencí vynikáte především v pří-
stupu k jednotlivým zákazníkům…
Ano, ale není to naše jediná přednost. Obecně by se dalo říci, 
že naši konkurenci dělíme na tu českou a zahraniční. Některé 
zahraniční výrobky např. z Německa si drží svou kvalitu, avšak 
některé jiné dovážené žlaby jsou na první pohled velmi pěkné, 
na první dotek je však jasné, že jde o nekvalitní kusy. Za naši 
nespornou výhodu tak považuji investice do kvalitních materi-
álů, které vydrží.

Kolika klientům jste měli možnost dodat kvalitní žlaby a byli 
s nimi spokojeni?
Za své letité působení jsme se podíleli na stovkách menších pro-
jektů, máme však za sebou i obrovské projekty, jakým byla na-
příklad dodávka elektroinstalace pro AZ Tower (největší budovu 

v ČR) nebo dodávka elektroin-
stalace na nádraží v Olomouci. 
Všechny své projekty monito-
rujeme a víme, že vše funguje 
tak, jak má. Pomyslným zado-
stiučiněním je pro nás fakt, že 
klienti se za námi vracejí a mají 
přetrvávající zájem o naše ka-
belové žlaby a konstrukce.

www.topservis.cz

Zázraky se u nás dějí 
na počkání

Obchodní ředitel firmy TOP servis 
Radim Kološ



24

ročník IX / 4    prosinec 2016

Žlaby pro nejvyšší mrakodrap,
tunel i nádraží
VVíte, co mají společného nejvyšší budova 

v Česku, nejdelší tunel v Brně a největší olo-
moucké nákupní centrum? Všechny tyto stavby 
jsou vybaveny inovativními kabelovými žlaby 
z produkce firmy TOP servis.
Kabelové systémy vedou a chrání elektrické kabely, které v důleži-
tých veřejných stavbách kromě kabelů pro běžný provoz vedou také 
vodiče pro zabezpečovací, bezpečnostní či požární systémy. Proto 
na ně musí být absolutní spolehnutí také po stránce výdrže a odol-
nosti při požáru. To je jeden z důvodů, proč si stavitelé významných 
staveb vybrali kabelové systémy od brněnské firmy TOP servis.

Žlaby pro nejvyšší mrakodrap v Česku 
Brněnský AZ Tower je se svou výškou 111 metrů nejvyšší stav-
bou v České republice. Mrakodrapy kladou velmi vysoké nároky na 
použité materiály a zejména bezpečnost provozu. Jako dodavatel 
nosných kabelových systémů pro tuto moderní budovu byla stavi-
telem vybrána po pečlivém srovnání možností firma TOP servis.

„Pro stavbu mrakodrapu jsme dodali zejména plechové žlaby 
v kombinaci se systémy s funkčností při požáru. Celková délka 
kabelové trasy vytvořené z našich žlabů a prvků přesahuje 1,5 ki-
lometru,“ upřesnil obchodní ředitel společnosti TOP servis Ra-
dim Kološ.

Nejdelší tunel v Brně má v sobě 4 kilometry žlabů
Uplatnění našel nosný kabelový systém TOP servis také pod zemí. 
V létě roku 2012 byl otevřen Královopolský tunel v Brně, který je jed-
nou z nejdůležitějších částí brněnského městského okruhu a ulevil 
tisícům řidičů. TOP servis dodal na stavbu tunelu přibližně 4 000 
metrů nosných systémů a žlabů. Firma vyhověla i specifickému po-
žadavku projektanta, který mimo nároku na kvalitu systému z hle-
diska protipožární odolnosti určil, že nosný kabelový systém má být 
vyroben z nerezového plechu jakosti AISI 316L. Tato chrom-niklová 
nerezová ocel představuje špičku ve svém oboru.

V Olomouci jsou nosiče kabelů v obchodním centru i na nádraží
V Olomouci jsou nosné kabelové systémy z firmy TOP servis hned 
ve dvou významných stavbách, kterými zřejmě již prošel každý 
obyvatel hanácké metropole.

Firma TOP servis se stala hlavním dodavatelem elektroinstalace při 
výstavbě největšího obchodního centra v Olomouckém kraji – Šan-
tovce, a také při rekonstrukci vlakového nádraží.

Pro Šantovku TOP servis dodal několik desítek kilometrů kabelo-
vých žlabů. 

„Celý projekt pro nás byl nesmírně zajímavý, především pro jeho 
rozlohu a možnosti. Šantovka se řadí mezi deset největších nákup-
ních center v České republice,“ dodává Kološ. „Je to příjemný pocit 
zadostiučinění, že funguje vše tak, jak má, a lidem nadále můžeme 
předávat naše letité zkušenosti,“ s úsměvem přiznává Kološ.

Při rekonstrukci nádraží našlo uplatnění unikátní žárové zinkování
Na rekonstrukci nádraží se firma TOP servis podílela především 
obnovou elektroinstalace, kde byly použity nestandardní povr-
chové úpravy. „Rozhodli jsme se pro unikátní žárové zinkování, 
při kterém vrstva zinku dosahuje 40–60 mikrometrů, což je až 
šestinásobně více oproti standardnímu galvanickému zinkování,“ 
popisuje inovativní postup Radim Kološ. Dodává, že největším pří-
nosem této techniky je především to, že odolnost takto pozinkova-
ných výrobků je mnohem vyšší. 

Informace o žlabech TOP servis a jejich technické specifikace na-
jdete na webu www.topservisbrno.cz.

www.topservis.cz

AZ Tower

Galerie Šantovka





26

ročník IX / 4    prosinec 2016

Povinné značení CE
Označení CE bude pro kabely podléha-
jící této normě povinné. Nejpozději 1. čer-
vence 2017 se nové označení CE objeví 
na obalech a všechny národní normy, 
které jsou v rozporu s novou normou, pře-
stanou platit.

Přechod na novou společnou normu a povinné značení CE probíhá 
v době od 1. července 2016 do 1. července 2017. Během přechodu 
na novou normu je možné kupovat kabely, které byly zkoušené 
podle nové i dřívější normy. 

Po 1. červenci 2017 bude nová norma povinná.

Podmínky pro označení CE
Výrobci, kteří chtějí označit své výrobky CE, musí vypracovat Pro-
hlášení o vlastnostech (DoP). Vypracováním DoP výrobce garan-
tuje, že výrobek plní požadavky uvedené v normě. 

Výrobce musí vytvořit DoP pro každý stavební výrobek.

Prohlášení o vlastnostech (DoP)
Prohlášení o vlastnostech (DoP) uvádí nejdůležitější vlastnosti vý-
robku. Vlastnosti jsou hodnoceny a popsány jednotným evrop-
ským způsobem. Výrobky tak lze porovnávat bez ohledu na to, kde 
byly vyrobeny. 

26

Nová norma pro kabely
NNová koordinovaná norma EU byla vydána v roce 

2015 a stane se povinnou 1. července 2017. Tato 
nová norma je začleněna do CPR a týká se po-
žární klasifikace a zkušebních metod pro kabely 
používané v budovách.
Co je CPR?
Evropské nařízení o stavebních výrobcích (CPR) si klade za cíl za-
jistit spolehlivé informace o vlastnostech výrobků používaných 
v budovách, jako jsou podlahy, stropy a obklady. Toho se dosa-
huje harmonizováním pravidel pro zkoušení a klasifikaci staveb-
ních výrobků. 

Každý, kdo chce uvést na trh stavební výrobek, musí tento výro-
bek zkoušet, klasifikovat a označit štítkem podle pravidel EU obsa-
žených v CPR. 

Nyní se toto nařízení týká i kabelů.

Společná klasifikace požárních vlastností
Jelikož jsou požární vlastnosti stavebních výrobků důležité pro po-
žární bezpečnost, máme nyní společné nařízení EU pro požární kla-
sifikaci a zkušební metody pro kabely používané v budovách. Nová 
norma EN 50575 se vztahuje na silové, telekomunikační a sdělo-
vací kabely pro trvalé instalace v budovách.



27

ročník IX / 4    prosinec 2016

DoP také obsahuje informace o použití 
výrobku, o výrobci a o případném za-
pojení třetí strany do kontroly výroby. 
Výrobek je proto schválený pro ozna-
čení CE jen tehdy, když byl testován 
a má platné DoP.

Nové požární třídy pro kabely
Dřívější požární třídy pro kabely jsou nahrazeny novými klasifika-
cemi podle normy EN 50575. EN 50575 spojuje normy pro zkou-
šení několika parametrů, což znamená, že kabely budou zkoušeny 
na energetický obsah, šíření ohně, kouř, kyselost, sálání tepla 
a tvorbu kapiček (hořících kapiček z plastů, které šíří oheň). 

Existuje sedm nových tříd: Aca, B1ca, B2ca, Cca, Dca, Eca a Fca

PVC, bezhalogenové kabely a CPR
Nepřítomnost halogenů není požadavek podle CPR. Když však 
mluvíme o požární bezpečnosti, je nejdůležitější rozdíl mezi bez-
halogenovým kabelem a kabelem s PVC ten, že bezhalogenové ka-
bely produkují značně menší množství škodlivých látek a méně 
kouře, když hoří. Protože tvorba kouře a šíření jedovatých částic 
jsou dvě z kritérií v nové normě, mají bezhalogenové kabely větší 
šanci na vyhovění novým požadavkům.

Zkoušeno v našich vlastních laboratořích
Materiály, které používáme v našich výrobcích, jsou zkoušené 
a uznané ve vlastních laboratořích nkt cables. Tyto laboratoře mají 
odpovídající kapacitu a zkušenosti k provádění úplných požárních 
zkoušek a zkoušek vlastností materiálu, což bylo využito při práci 
na splnění nových požadavků CPR. Kromě vývoje nových mate-
riálů neustále zkoušíme vlastnosti stávajících výrobků, abychom 
byli schopni stále nabízet kabely světové třídy.

Koho se bude tato nová norma týkat?
Výrobců
Vlastnosti výrobku musí odpovídat vlastnostem uvedeným v Pro-
hlášení. Proto se od výrobce, který vyrábí kabely podle nové 
normy, vyžaduje, aby využil nezávislého orgánu ke zkoušení a kon-
trolování závodu. Výrobek by měl být označen CE pouze tehdy, 
když byl zkoušením schválen a bylo sepsáno DoP. Všechny obaly 
nkt cables, na které se vztahuje CPR, budou mít kromě označení 
CE i štítek s požární třídou CPR.

Architektů a projektantů
Stavební inženýři, architekti a projektanti musí znát tuto novou 
normu, čeho se týká, na které výrobky se vztahuje a jak vybrat 
správný kabel pro příslušnou třídu stavby.

Velkoobchodníků
Velkoobchodníci musí znát, čeho a jakých výrobků se nová nová 
norma týká, a mít na skladě správný sortiment. Velkoobchodník 
bude považován za výrobce v případech, kdy bude jako první uvá-
dět neevropské výrobky na trh (viz informace pro výrobce).

Montážních firem
Montážní firmy musí znát tuto změnu a volit správné kabely na zá-
kladě specifikací, výkresů či podobné dokumentace. Tyto kabely 
se nezmění ve smyslu vzhledu a názvu. Důležité je zkontrolovat, 
zda má kabel označení CE a správnou požární třídu. Kompletní in-
formace o požárních vlastnostech kabelu lze nalézt v Prohlášení 
o vlastnostech (DoP) na našich webových stránkách.

Všechny obaly nkt cables budou označeny CE a třídou CPR.

Třída Vysvětlení

Aca

platí pro nehořlavé výrobky, jako jsou kabely 
s keramickou izolací

B1ca

představuje vrcholnou třídu z pohledu 
hořlavosti kabelů

B2ca,
 Cca

odpovídá kabelům, které mohou přispívat 
k určitému šíření požáru

Dca

odpovídá požárním vlastnostem, 
jaké má normální dřevo

Eca

je vytvořena pro kabely, které zpomalují šíření 
plamene při malých požárech, ale pro které 
nebyla stanovena tvorba tepla a kouře

Fca

znamená, že nebyly určeny žádné požární 
vlastnosti



28

ročník IX / 4    prosinec 2016

nkt cables s. r. o.
Průmyslová 1130, 272 01 Kladno
info.cz@nktcables.com
nktcables.cz/cpr

Příprava na novou normu
V nkt cables rozumíme CPR. Abychom splnili poža-
davky EN 50575, vyvinuli jsme postupy a procesy tak, 
abychom mohli zkoušet kabely podle platných směrnic 
a s kontrolami od třetích stran. To znamená, že naše 
kabely splňují veškeré aktuální požadavky na vlastnosti 
a klasifikaci.

Všechny naše testy se provádějí v našich laboratořích. 
Máme dobrou znalost CPR a nových požárních tříd. 
Jsou to znalosti, které nás a naše zákazníky připravují 
na novou normu. Když volíte výrobky od nkt cables, 
můžete si být jisti, že parametry našich kabelů plně od-
povídají nové směrnici CPR.

Kontaktujte nás, pokud chcete vědět o CPR více:
Budeme rádi, když se na nás obrátíte s dotazy nebo na-
vštívíte stránku nktcables.cz/cpr, kde jsme shromáždili 
všechny informace o CPR.



PŘÍPRAVA NA 
NOVÝ STANDARD

Užitečné informace o CPR a nové 
normě pro požární klasifikaci kabelů 
najdete na webu nktcables.cz



Pro více informací volejte na: 542 213 401 nebo navštivte www.phoenixcontact.cz

Zásuvné svorkovnice push-in v pultovém
konstrukčním provedení pro značnou
úsporu prostoru

 

Nová řada svorek PTS 4 od společnosti Phoenix Contact ušetří spoustu

prostoru díky svému kompaktnímu a zahnutému provedení 

 



ročník IX / 4    prosinec 2016

31

Svorky od společnosti
Phoenix Contact

S

S

Svorky pro vedení vysokého proudu s technolo-
gií připojení push-in pro vodiče až do 95 mm
Nové vysokoproudé svorky Phoenix Contact PT Power 95 umožňují 
jednoduché zapojení plných nebo slaněných kabelů s koncovkami 
o průřezu až 95 mm2 – přímo a bez použití jakýchkoliv nástrojů.

Ihned po zasunutí kabelu se automaticky sepnou pružiny kon-
taktu. Zásuvná síla je výrazně nižší, proto zapojit kabel nebylo 
dosud nikdy jednodušší. Vysoké kontaktní síly překonávají po-
žadavky kladené normami a zajišují vysoce kvalitní a spolehlivý 
kontakt vodiče. K vytažení vodiče stačí pouze stisknout nově navr-
žené uvolňovací tlačítko, na které dosáhnete pomocí standardního 
šroubováku. Tlačítko přenáší sílu na pružiny kontaktu a maximálně 
je otevře. Oranžová barva tlačítko jasně identifikuje jako akční člen 
a zabraňuje nechtěnému stisknutí.

Nová řada vysokoproudých svorek pro jmenovitý proud 232 A 
a napětí 1500 V zahrnuje několik typů svorek. Mezi nimi: univer-
zální svorky se zkušebními zásuvkami nebo bez nich, ochranná 
uzemňovací svorka, která se při montáži automaticky propojí 
s montážní lištou, předsestavené svorkovnice a přírubové svor-
kovnice pro přímou montáž bez použití montážních lišt. 

Plně izolované svorky AGK s volitelnou technologií snap-on zajišují 
rozdělení napětí pro dva vodiče o průřezu 16 mm2. Pro jednoduchý 
rozvod potenciálu jsou k dispozici multipinové zásuvné můstky. 
Nabídku doplňuje velký výběr označovacích materiálů a zkušeb-
ního příslušenství z řady svorkovnic Clipline complete.

Svorky nožového rozpojení v kompaktním pulto-
vém provedení
Nové dvouúrovňové svorky nožového rozpojení PTTBS 2,5-2MTB 
v kompaktním pultovém provedení od společnosti Phoenix Contact 
nabízejí mnoho výhod: Umožňují rozpojení na každé úrovni a také 
jasně přidělují rozpojovací nůž příslušným kontaktním bodům díky 
barevné ovládací páčce a rozpojovacímu noži. Dvě funkční šachty 
před a za oddělovacím místem umožňují flexibilní rozložení po-
tenciálu. Úrovňové můstky poskytují pohodlné potenciální pře-
mostění jednotlivých úrovní. Kromě toho je na každém kontaktním 
bodě 2,3mm testovací spoj.

Při různých spínacích úlohách, zvláště v technice MCR, lze v uni-
verzální rozpojovací zóně rozpojovacích nožových svorkovnic 
PTTBS 2,5-TGB použít izolační konektor, průchozí spojku, kom-
ponentní konektor pro instalaci elektronických komponent bez 
nutnosti pájení nebo pojistkovou zástrčku pro 5× 20 skleněných 
válcových pojistek.

Svorky s nožovým rozpojením využívají systémové příslušenství 
pro kompletní modulární systém svorek Clipline. Pomocí techniky 
připojení push-in se vodiče zapojují přímo a bez použití jakýchkoli 
nástrojů. Stačí k tomu o 50 % snížená zásuvná síla a díky tomu je 
vložení a zapojení snazší. Díky vysokým kontaktním silám, které 
převyšují limity stanovené v příslušných normách, je zajištěno 
spolehlivé a kvalitní zapojení vodičů. Vodiče jsou uvolňovány po-
mocí nového typu tlačítek, která lze stisknout různými nástroji.

Pro více informací volejte na: 542 213 401 nebo navštivte www.phoenixcontact.cz

Zásuvné svorkovnice push-in v pultovém
konstrukčním provedení pro značnou
úsporu prostoru

 

Nová řada svorek PTS 4 od společnosti Phoenix Contact ušetří spoustu

prostoru díky svému kompaktnímu a zahnutému provedení 

 

PHOENIX CONTACT, s.r.o.
www.phoenixcontact.cz



www.famatel.cz
poptavky@famatel.cz 
+420 739 201 336

www.famatel.czwww.famatel.cz
poptavky@famatel.cz poptavky@famatel.cz 
+420 739 201 336+420 739 201 336

O D O L N É  G U M O V É 
ROZVÁDĚČE

IP55
 

Bezhalogenové UV
odolné

IK10
   až
IP65

NEW

Novinka



33

ročník IX / 4    prosinec 2016

Nové
EASY hodiny
Popis:
  jednokanálové spínací hodiny,

  Astro denní program,

  čtyři paměová místa,

  kompletní spínací program přehledně zobrazen přímo 
na displeji,

  rychlé a intuitivní programování,

  neomezený počet přenastavování času spínání,

  možnost zabezpečení pomocí PIN kódu,

  automatické přepínání letního/zimního času,

  ovládání svítidel do 2 000 W,

  možnost ovládat i LED svítidla (max. 200 W),

  vlastní spotřeba pouze 0,2 W,

  možnost nastavení úspory energie během noci 
(NIGHT OFF a NIGHT ON),

  záloha nastavení hodin po dobu 10 let 
(vyměnitelná baterie CR2032).

ELEMAN spol. s r.o.
+420 739 201 336

info@eleman.cz
www.eleman.cz

SSpolečnost Eleman přichází na trh s novým produktem řady 
PALADIN od renomované německé firmy HUGO MUELLER.
Jedná se jednoduché ASTRO hodiny PALADIN 170413 easy. Po-
jem ASTRO ve většině lidí vyvolá pocit, že půjde o složitý algorit-
mus programování vhodný jen pro specialisty.

Pravda je ovšem jiná, pár rychlých kroků v intuitivním menu a ho-
diny jsou nastavené. Pojme se na to podívat konkrétně – nejprve 
je nastavení regionu CZ a prvního dvojčíslí PSČ – tímto krokem 
jsme nastavili lokalitu a hodiny již dopočítají časy západu a vý-
chodu slunce. V dalším kroku máme možnost tyto časy sepnutí 
kontaktu odložit až o 90 min. (respektive posunout dobu sepnutí 
ještě před západem slunce také až o 90 min.). Spořiví jedinci ocení 
možnost rozepnutí kontaktu relé během hluboké noci, např. od 
01:00 do 03:00. Ono se zdá, že to je zbytečné, ale v součtu dob 
spínání během celého roku dokáží hodiny ušetřit až desetitisíce 
korun, a to už je pádný argument. Posledním krokem je nastavení 
doby rozepnutí kontaktu při východu slunce – i zde máme možnost 
čas odložit či posunout dopředu.

Spínací hodiny PALADIN 170413 easy mají širokou škálu použití, 
vyjmenujme si alespoň pár z nich:

Ovládání nočního venkovního osvětlení jak v soukromém, tak prů-
myslovém odvětví, ovládání veřejného osvětlení, světelných re-
klam, osvětlení výloh a mnohé další aplikace, kde potřebujeme 
zajistit sepnutí v době po západu slunce a rozepnutí kontaktu 
v době, kdy slunce opět vychází. To vše nezávisle na roční době.

Spínací hodiny PALADIN 170413 easy, to je jednoduchá obsluha, 
rychlé a intuitivní programování a spolehlivý chod. Spínací ho-
diny lze navíc nastavit i bez připojeného napájení. Pokud budeme 
provádět jednotné nastavení více kusů těchto hodin, práci nám 
zjednoduší mobilní aplikace pro chytrý telefon s operačním sys-
témem ANDROID. Přenos dat (nastavení) pak probíhá bezdráto-
vou technologií NFC (Near Field Communication) – stačí přiblížit 
telefon k displeji, aplikace je zdarma ke stažení na GOOGLE PLAY 
a je v češtině.

-90 min +90 min -90 min +90 min

Posun doby sepnutí

Západ slunce

Východ slunce

Posun doby sepnutí



NOVINKA



35

ročník IX / 4    prosinec 2016

RF SMART stmívače
xComfort nové generace

NNovinkami v sortimentu bezdrátové elektroin-
stalace EATON xComfort jsou RF SMART stmí-
vače, které jsou na trhu nejvyspělejší technologií 
v oboru stmívání. Bezproblémově stmívají vět-
šinu běžných světelných zdrojů, včetně LED žá-
rovek 230 V. Oproti starší verzi stmívačů nabízí 
mnohem více funkcí a jsou levnější. Ovládat je 
lze bezdrátově RF tlačítkem a rovněž klasickým 
tlačítkovým spínačem 230 V. Vyrábějí se v prove-
dení s montáží do instalační krabice (250 W) nebo 
ve vestavném provedení do rozváděče (500 W), 
některé rovněž s měřením spotřeby el. energie.
Vlastnosti nových SMART stmívačů:

  Stmívají všechny typy RLC zátěží – žárovky a halogenky 230 V, včetně 
stmívatelných LED žárovek a kompaktních zářivek 230 V. 

  Jsou vybaveny předdefinovanými stmívacími DIM profily pro vět-
šinu světelných zdrojů s možností nastavení vlastních uživatel-
ských profilů. 

  Integrovány jsou oba typy fázového řízení na vzestupné a se-
stupné hraně (leading edge / trailing edge) s autodetekcí připojené 
zátěže. Proto lze stmívače použít rovněž pro řízení konvenčních 
a elektronických transformátorů pro stmívání žárovek na malé 
napětí a proudově řízených předřadníků LED panelů.

  Stmívání je vždy plynulé, lineární s možností uživatelského ome-
zení rozsahu stmívání. 

  Stmívače nebzučí, při malém otevření neblikají, po vypnutí žá-
rovka nežhne. 

  Nestmívatelné světelné zdroje RF stmívač spíná v režimu ZAP/
VYP, obdobně jako RF spínací aktor inovativní technologie. 

  Funkce pamě – zapnutí na poslední úroveň.

  Elektronická ochrana proti tepelnému přetížení a zkratu s auto-
matickým restartem. Soft start. 

  Ploché provedení stmívačů s hloubkou 18 mm s montáží do in-
stalační krabice. 

  Nepotřebuje minimální zátěž. Stmívání už od 0 W.

Způsoby ovládání SMART stmívačů
Všechny typy stmívačů se ovládají bezdrátově. Stmívače vybavené 
binárními vstupy lze navíc ovládat rovněž běžnými spínači 230 V. 
Proto je lze rovněž využít v klasické instalaci – stmívač se na-
instaluje do hlubší krabice přímo pod vypínač 230 V, kterým se 
stmívač zároveň ovládá. Pro ovládání z dalšího místa se využije 
bezdrátové RF tlačítko nebo chytrý telefon. 

Konfigurace SMART stmívače
Nastavení požadované funkce stmívače a výběr vhodného DIM 
profilu se snadno provede pomocí šroubováku v základním módu 
nebo v komfortním módu pomocí počítače. Po stisknutí tlačítka 
PROG a MODE se spustí autotest, který na připojeném světelném 
zdroji (např. LED žárovce) ověří, že stmívání je v celém rozsahu 
plynulé a žárovka nebliká. Vybrat lze jeden z šesti předdefinova-
ných DIM profilů uložených ve stmívači: RLC, LED1, LED2, LED3, 
CLF/CSL, ZAP/VYP. Daleko pohodlněji lze nastavit DIM profily 
stmívače softwarem MRF 2.48. K tomu je třeba mít konfigurační 
USB interface xComfort. Pro konkrétní LED žárovku si lze vybrat 
předdefinovaný profil z databáze výrobců (obsahuje 102 typů LED 
žárovek odzkoušených společností Eaton), nebo si vytvořit vlastní 
uživatelský profil a ten si uložit pro pozdější využití.

Novinka: Pokud je vyžadováno ovládání SMART stmívače rov-
něž z chytrého telefonu, je nezbytné nainstalovat jednotku Smart 
Manager s aktuálním SW 2.1/RF 2.15. Toto řešení umožní nejen 
vzdálené ovládání osvětlení, ale i změnu DIM profilu stmívače přes 
internet v admin prostředí jednotky, např. když se vymění světelný 
zdroj a ten vykazuje nestability při stmívání. 

Chytrá elektroinstalace xComfort
RF systém xComfort je možné využít v každé elektroinstalaci nejen 
pro zvýšení komfortu a zjednodušení ovládání, ale hlavně pro regu-
laci vytápění a chlazení, automatické řízení zastínění a mnohé další 
funkce. Jelikož je komunikace mezi přístroji bezdrátová, prvky lze 
bez problému instalovat nejen do novostavby, ale také do každé 
domácnosti, za účelem modernizace stávající elektroinstalace. Pů-
jde to bez stavebních úprav, snadno a rychle. Bezdrátová komuni-
kace je trend. Smart Home xComfort je vhodné řešení.

Podrobné technické informace ke SMART stmívačům včetně in-
struktážního videa o nových funkcích, výhodách oproti běžným 
stmívačům, zapojení a nastavení DIM profilů  naleznete v elektro-
nické verzi časopisu na:
www.profiklubelektrotechniku.cz/video-rf-smart-stmivac-xcomfort.html

Ing. Jaromír Pávek
produktový manažer xComfort

EATON Elektrotechnika s.r.o.

RF Smart stmívač použitý v běžné instalaci

Mód 1: Ovládání jedním tlačítkem (jeden vstup)
Mód 2: Ovládání dvojitým tlačítkem (vstupy A + B)





   AC-1/AC-7a         AC-5b                AC-5a

MIG 63 A          13,8 kW        7,0 kW        5,0 kVA

MIG 32 A              7,0 kW        3,5 kW        2,2 kVA

MIG 20 A              4,4 kW        2,0 kW        1,5 kVA

MIR 16 A              3,7 kW        0,5 kW        0,4 kVA



 MODERNÍ DESIGN
  Propracovaný design vynikne v každém interiéru

  Plnobarevný displej s úhlopříčkou 2 palce

 SNADNÉ OVLÁDÁNÍ
  Ovládání jako u smartphonů, dotykem a posunem

  Odolná a citlivá kapacitní dotyková obrazovka

  Průvodce nastavením pro rychlé programování

  Přednastavené časové programy lze upravit

 INTELIGENTNÍ
  Adaptivní funkce, která zajišťuje požadovanou   

 teplotu, když ji potřebujete

  Sledování spotřeby energie k zajištění
 hospodárnosti a pohodlí

 FLEXIBILNÍ
  Elegantní černý design Raychem, nebo verze 

 pro montáž do vícenásobných rámečků spínacích  
 přístrojů

  Ideální pro výměnu dosluhující regulace za novou:
 můžete využít původní čidlo i od jiného výrobce

  POHODLÍ
 BEZDRÁTOVÉHO
 PŘIPOJENÍ
 Moderní možnosti termostatu SENZ-WIFI:

  Možnost připojení k vybrané síti Wi-Fi

  Úpravy programů a nastavení teploty
 prostřednictvím smartphonu nebo tabletu

  Sledování účinnosti instalace

  Řízení až 32 zón (pokojů a nebo domů)

 Ovládání podlahového vytápění pomocí 
 bezplatné aplikace SENZ-WIFI

NOVÁ GENERACE
TERMOSTATŮ 
PRO PODLAHOVÉ 
VYTÁPĚNÍ
THERMAL BUILDING SOLUTIONS

NOVÁ GENERACE

PRO PODLAHOVÉ 



VŠECHNY VÝHODY TERMOSTATŮ
RAYCHEM SENZ A SENZ WIFI…

DVANÁCTILETÁ ZÁRUKA KOMPLEXNÍ PÉČE
Náš zákazník si zaslouží to nejlepší.
Na termostaty SENZ je poskytována 12letá
záruka komplexní péče „Total Care“.
V případě výrobní vady dodáme nový termostat.

ČESKÁ REPUBLIKA
Tel. +420 233 113 352
Fax +420 241 009 219
czechinfo@pentair.com

Pentair is owned by Pentair or its global affiliates. 

All other trademarks are the property of their respective owners.

THERMAL BUILDING SOLUTIONS

V současné době žijeme 

uspěchaný život, naše plány 

se často mění a zabýváme se 

časově náročnými činnostmi.

Pro všechny, kteří aktivně využívají 

svůj čas, jsme vyvinuli termostat 

RAYCHEM SENZ. Termostat 

RAYCHEM SENZ s rychlým 

ovládáním zvyšuje efektivitu 

podlahového vytápění.

  NOVÁ ÚROVEŇ
 POHODLÍ PRO
 PODLAHOVÉ   
 VYTÁPĚNÍ

WWW.PENTAIRTHERMAL.CZ

dotyk

dotyk

posunování

posunování

efektivita

efektivita

snadné ovládání

snadné 
ovládání

aplikace



-20°C-20°C





 upevňovací elementy pro trubky 
a vodiče pod omítku i pro povrchovou 
montáž

 pouze jeden průměr otvoru (6 mm) pro 
všechny příchytky 

 jednoduchý pracovní úkon: jenom
vyvrtat a zasunout

 upevňování na izolační desky stěn a stropů
 nosnost trnu až 40 kg
 záruka bezpečnosti: žádné části

ohrožené korozí
 mrazuodolný materiál do -20°C
 UV stabilní a bezhalogenový

 široký sortiment 
příchytek a 
upevňovacích 
systémů pro použití 
v elektroinstalaci

Upevňovací systém

Příchytky na ocelové konstrukce

15°�

4Z34K-SPONA4G16HHSC

J-CTB MFA-SM VKRJ-MA

J-SPONASCASCH-MSM

H-ST H-CTB H-HA H-S

oooo

nononononononommmmmmm

tětětětětětětěnnnnnn a stststststststrorororororropůpůpůpůpůpůpůp

TK EBC EM H



Kontrolujte teplotu v každé místnosti 
svého domu dotykovými termostaty nebo 
přes internet pomocí chytrého telefonu, 
tabletu a počítače.
Šetřete energii a snižte výdaje na topení 
díky možnosti ovládání teploty v každé 
místnosti individuálně.

www.it600.cz

Systém zónové regulace 
SALUS iT600

Systém regulace vytápění vhodný jak pro podlahové
vytápění, tak pro radiátory.

Úplná kontrola vašeho topení na dosah ruky!



Z přístrojového kanálu designový prvek?

Designový přístrojový kanál GAD:
nekompromisní v designu i funkci
•	Ušlechtilý	eloxovaný	hliník
•	Skrytá	instalace	a	montáž	přístrojů	Modul	45®	
•	Horní	kryt	dodáván	ve	třech	verzích
•	Všechny	vidlice,zásuvky,	nabíječky	,adaptéry		jsou	uscho	
	 vány	za	odklápěcím	horním	krytem
•	„Highlight“	pro	jedinečnou	světelnou	atmosféru,
	 na	spodní	stranu	je	možné	namontovat		světelnou	lištu	LED

OBO	BETTERMANN	Praha	s.r.o.	
Hotline	tel.:	323	610	151	·	E-mail:	info	@obo.cz
www.obo.cz

obo_az_designkanal_1_1_CZ.indd   1 05.11.12   10:24



letaky_casopisove.indd   17 07.11.16   10:53



Zde jednoduše výkonné. Zde jednoduše úsporné.

© 2016 Schneider Electric.  Všechna práva vyhrazena.  www.schneider-electric.cz  Zákaznické centrum: tel.: 382 766 333, e-mail: podpora@schneider-electric.com

Frekvenční měniče Altivar 320 

Výrobci strojů a průmyslových aplikací musí překonávat mnoho výzev. 
Volba vhodného frekvenčního měniče by se výzvou stát neměla. 
Frekvenční měniče Altivar 320 společnosti Schneider Electric přináší 
nový standard výkonu a fl exibility prostřednictvím násludujících 
vlastností: dvojí konstrukční provedení „book“ a „compact“, maximální 
konektivita, precizní a spolehlivé řízení, vysoká odolnost a množství 
integrovaných bezpečnostních prvků. 

schneider-electric.com/drives

998-19700581_GMA-US_JVA_v6_PC.indd   1 15.8.2016   15:16:24



www.schneider-electric.cz

Bohemia Sekt
K  V Y B R A N Ý M  PR O D U K T Ů M

K nákupu 
produktů 

Acti 9, Easy9, 
MiniPragma 

a Kaedra 
nad 2800 Kč 
získáte navíc

láhev sektu

Akce probíhá od listopadu 2016 
do vyprodání zásob.
Akce probíhá pouze u vybraných 
partnerských velkoobchodů.
Akce se vztahuje pouze na nákup 
produktů Acti 9, Easy9, MiniPragma 
a Kaedra v cenách bez DPH, který 
je realizován jednorázovým nákupem 
za standardních obchodních podmínek.
Vyobrazené produkty jsou informativní.
Organizátor si vyhrazuje právo 
na změnu podmínek akce.
Podrobné informace naleznete 
na www.eplus.schneider-electric.cz.

Modulární přístroje Acti 9

0,75 l

Rozvodnice Easy9, MiniPragma, Kaedra

Inzerce do Elkov Plus Q4 - 12-201   1 1.11.2016   20:33:55



Usnadníme Vám ovládání 
domácnosti pomocí chytrých 
bezdrátových systémů

Vyzkoušejte bezdrátové ovládání! 

Chytrý dům, inteligentní domácnost, digitální 

domácnost. To je moderní a praktické bydlení 

založené na systému inteligentní elektroinsta-

lace odrážející funkční potřeby domácnosti. 

Chytrý domov si rozumí s každou architekturou 

a současně splňuje vysoké požadavky na snad-

nou obsluhu a ekonomický provoz domácnosti. 

Cílem chytrého bydlení je dům splňující přání 

uživatele a zároveň poskytující vysoký komfort, 

bezpečí, přehled a významné provozní úspory. 

Chytrý dům představuje smysluplné propojení 

Bezpečnost Úspory Flexibilita Aplikace Rozšiřitelné

všech technologií. Jeho jádrem je inteligentní 

elektroinstalace. iNELS v bezdrátovém prove-

dení dokáže to, co v klasické elektroinstalaci 

nelze, anebo lze jen velmi složitě... Bezdrátové 

provedení pro Vás znamená, že nemusíte rozse-

kat zeď kvůli tomu, abyste proměnili Váš domov 

ve skutečně chytrý a ovládat můžete opravdu 

odkudkoliv. Můžete si tedy lehce vylepšit Vaši 

elektroinstalaci, udělat retrofi t a dopřát si to, 

co dříve nebylo možné. A můžete také kdykoliv 

rozšířit nebo změnit konfi guraci. Bezdrátová dotyková jednotka RF Touch

Bezdrátová klíčenka RF KEY

www.elkoep.cz

23
t e p l o t a

obývací pokoj

DOMA

CHL ADIT

PRYČ

TOPIT

Společnost ELKO EP nabízí díky vlastnímu výrobnímu a vývojovému zázemí řešení 

na míru a drží se tak svého motta - Vždy něco navíc!

inzerce.indd   8 24.11.2016   14:01:07



Dálkový ovladač RF Pilot

Dálkový ovladač s OLED barevným 
displejem nabízí ovládání až 40 spo-
třebičů v domácnosti. Světla, zásuvky, 
garážová vrata, zavlažování, žaluzie, 
markýzy, atd.

Nástěnný ovladač RFWB

Tyto bezdrátové vypínače jsou velmi 
variabilní a to především proto, že je 
můžete umístit téměř kamkoliv a to bez 
bourání! Provedení je určuje k rychlému 
připevnění na jakýkoliv rovný povrch. 

iNELS Home Control 

Aplikací iHC můžete ovládat osvětle-
ní, žaluzie, vytápění, kamery, spínání 
spotřebičů, ale také přepínat TV, pou-
štět hudbu, ovládat klimatizaci, ...

Teplota

 1 h
 2 h
 3 h
 4 h
 5 h
 6 h
 7 h
 8 h
 9 h
 10 h
 11 h
 12 h
 13 h
 14 h
 15 h
 16 h
 17 h
 18 h
 19 h
 20 h
 21 h
 22 h
 23 h
 24 h

PO ÚT ST PÁ SO NE

UPRAVITNOVÝ

PPÁ SO NE

UUUP

23°C

22°C

Menu

obývací pokoj

teplota TV

pravá žaluzie levá žaluzie

světlo

audio / video světlo balkón RGB světlo

OBÝVACÍ POKOJ LOŽNIUCHYŇ

E-MAIL
odbyt@elkoep.cz

TELEFON
+420 608 371 505 www.elkoep.cz

WEB

inzerce.indd   9 24.11.2016   14:01:08



www.beg-luxomat.cz 

  �Pohybové�a�přítomnostní�detektory�pro�každou�aplikaci

  Provedení�11-48V,�110-240V,�DALI,�KNX

Spíná všechny typy 
zátěží včetně LED 

 

3
 
3

Záruka

 
roky

B.E.G. The lighting control professionals 



LEDVANCE.CZ

LED SVÍTIDLA LEDVANCE ® 

LEDVANCE® High Bay

)NAE( NITGukborýv vezáN Náhrada
za 

Rozměry
Ø × V [mm]

Cena bez 
DPH a PHE

HighBayLED 120W/4000K 100-240V IP65 4058075001039 120 250W 13.000 4.000 90° 50.000 295×141

HighBayLED 200W/4000K 100-240V IP65 4058075001053 200 400W 22.000 4.000 70° 50.000 380×159

LEDVANCE® Floodlight

)NAE( NITGukborýv vezáN Náhrada
za 

Rozměry
D × Š × V [mm]

Cena bez 
DPH a PHE

Floodlight LED 20W/3000K Black IP65 4058075001060  20   160W  2.000 3.000 100° 30.000 155×167×44  

Floodlight LED 20W/3000K White IP65 4058075001084  20   160W  2.000 3.000 100° 30.000 155×167×44  

Floodlight LED 50W/3000K Black IP65 4058075001107  50   400W  5.000 3.000 100° 30.000 187×216×62  

Floodlight LED 50W/3000K White IP65 4058075001145  50   400W  5.000 3.000 100° 30.000 187×216×62

Floodlight LED 100W/4000K Black IP65 4058075001138 100   750W 10.000 4.000 100° 30.000 237×247×82

Floodlight LED 150W/4000K Black IP65 4058075001176 150 1.000W 15.000 4.000 100° 50.000 269×298×128

Floodlight LED 200W/4000K Black IP65 4058075001190 200 1.500W 20.000 4.000 100° 50.000 328×362×125

ÚSPORA
 
ENERGIE

ÚSPORA
 
ENERGIE

 7 700,00 Kč

11 970,00 Kč

460,00 Kč

460,00 Kč

920,00 Kč

920,00 Kč

3 420,00 Kč

5 420,00 Kč

6 270,00 Kč

* doporučená velkoobchodní cena bez DPH a PHE

LEDVANCE Floodlight 

cena od 460 Kč*
LEDVANCE HighBay

cena od 7 770 Kč*



Ke každé náladě odpovídající nastavení světla ovladačem

• Společné nastavení svítidla a žárovky     
 pomocí jednoho ovladače

• 16 různých barevných variant

• teplé bílé světlo

• 4 přednastavené programy

• stmívatelné pomocí ovladače

•  jednoduché ovládání

+

DIMMABLE

Objednací kód Název Původní 
cena

AKČNÍ 
CENA

81775299 75251 567 Kč 465 Kč

81775303 75252 1 696 Kč 1 391 Kč

81775304 75253 526 Kč 431 Kč

81775305 75254 923 Kč 757 Kč

Uvedené ceny jsou VOC bez DPH. Na uvedené ceny se nevztahují žádné další slevy. Akce platí  do 31. 12. 2016 nebo do vyprodání zásob.



Pro každý požadavek vhodná elektroinstalační trubka
■ Odolávající vysokým teplotám 

■ 100% neobsahuje halogeny

■ Nízký obsah spalin Low Smoke

■ Zachování funkce

■ Vysoká tlaková pevnost

■ Vysoká rázuvzdornost při nízkých teplotách

■ Ochrana proti UV záření

fraenkische-elektro.cz

HORKO

TLAK

CHLAD

Extrém? Žádný problém!



KUCHYŇSKÁ SVÍTIDLA

Kuchyňské LED svítidlo 
TL2016SMD

Ecoplanet s.r.o.
Litoměřická 280/48
418 01 Bílina

 T: 417 820 319
 M: 602 462 227 
 E: objednavky@ecoplanet.cz

www.ecolite.cz





56

ročník IX / 4    prosinec 2016

Kř ížo vk a

Sponzorem křížovky je společnost

Vyluštění tajenky spolu s Vaší adresou a uvedením Vašeho pracoviště zašlete nejpozději do 20. 2. 2017 na adresu: ELKOV elektro a.s., 
Kšírova 255, 619 00 Brno nebo faxem na číslo 532 199 987 nebo e-mailem na adresu marketing@elkov.cz.

Pro tři vylosované luštitele jsme připravili věcné ceny od společnosti TOP servis. 
Vylosovaní výherci budou odměněni a zveřejněni v příštím čísle časopisu.

Znění minulé tajenky: NáŘADí ZNAČKy WIHA. NáŘADí, KTERé PRACUJE PRO VáS.

Vylosováni byli: Petr Londýn, Třebíč    Vladimír Nekvinda, Pardubice    Jan Klíma, Praha



S E R V I S

 „DO ELKOVU PRO NÁŘADÍ 
AŽ DO KONCE ROKU!“

w w w . e l k o v . c z

AKCE PLATÍ OD 1. 11. 2016

ZA NÁKUP NÁŘADÍ A PŘÍSLUŠENSTVÍ V ELKOV ELEKTRO 
OD UVEDENÝCH ZNAČEK ZÍSKÁTE SKVĚLÉ DÁRKY.

ZA NÁKUP V HODNOTĚ:

3 000 KČ BEZ DPH ZÍSKÁTE 

LÁHEV BOHEMIA PRESTIGE SEKT ZDARMA K NÁKUPU

8 000 KČ BEZ DPH ZÍSKÁTE

DRON LH-X13 NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ ZDARMA K NÁKUPU

20 000 KČ BEZ DPH ZÍSKÁTE 

DÁLNIČNÍ ZNÁMKU NA ROK 2017 ZDARMA K NÁKUPU

DRON LH-X13 NA DÁLKOVÉ OVLÁDÁNÍ ZDARMA K NÁKUPU

2017DALNIČNÍ 
ZNÁMKA

2017DALNIČNÍ 
ZNÁMKA

2017
DALNIČNÍ 

DALNIČNÍ 

ZNÁMKA

ZNÁMKA

ZNÁMKA2017
DALNIČNÍ 

DALNIČNÍ 

ZNÁMKA

ZNÁMKA

Nabídka platí  do konce roku 2016 nebo do vydodání dárků. Nabídka se nevztahuje na akční, zlevněné a výprodejové produkty.



všem zákazníkům a obchodním partnerům
spolu s poděkováním za úspěšnou

spolupráci v letošním roce přeje

A HODNĚ ŠTĚSTÍ V ROCE 2017
VESELÉ VÁNOCE


